慈溪市经济和信息化局

关于市十七届人大五次会议
第268号建议的协办意见

市交通局：
陈虹代表提出的《关于加快物流业转型升级，助推经济高质量发展的建议》已收悉，就建议中提到的相关建议，现结合我局工作职能，提出如下协办意见：
[bookmark: _GoBack]2019年，浙江省经济和信息化厅印发了《浙江省数字化车间/智能工厂建设实施方案（2019-2022 年）》，数字化车间/智能工厂要求实现仓储配送与生产计划、制造执行以及企业资源管理等业务的集成，能够基于生产线实际生产情况拉动物料配送，根据客户和产品需求调整目标库存水平。
为鼓励引导企业开展数字化车间/智能工厂培育创建，我市出台配套政策：被列入宁波市级自动化（智能化）成套装备改造和智能工厂、数字化车间项目计划的企业，在项目完工投产后，按其设备投入额给予不超过15%，最多600万元奖励。目前已有公牛集团、福尔达、奥云德、龙山汽配、力玄运动科技等14家企业开展数字化车间/智能工厂创建工作，基本实现仓储和物料配送自动化。
下步，我局将根据制造和物流业发展实际，适时通过宣讲、实地参观等形式，引导适合的企业将物流服务外包给专业的第三方物流企业。

联系人：周玲玲
联系电话：67001924

慈溪市经济和信息化局
2021年4月28日